國立臺灣戲曲學院教師會第九屆第3次理（監）事會議紀錄
1、 時　　間：110年11月23日中午12時30分
2、 地　　點：戲曲樓五樓 教師會辦公室
3、 主    席：曾彥偉                                   紀錄：古翊汎、陳儒文
4、 出席人員：曾彥偉、吳岳庭、古翊汎、喻國雄、林宜萱、戴心怡、張作楷、莊步超、黃惠玲、張義傑
5、 請假人員：游雁茹、陳儒文、楊敬明
6、 列席人員：張旭南
7、 主席報告暨確認上次會議紀錄：
1. 有關游雁茹委員請長假，理事委員名額出缺一事，根據110年1月20日第九屆理監事委員投票結果，依序應由陳信名老師、張義傑老師遞補。經詢問當事人意願後，陳信名老師婉拒擔任理監事，張義傑老師願意擔任理監事，因此將由張義傑老師補上理事委員的空缺。
(信名老師表示因個人即將退休，故將機會留給年輕老師們來擔任)
2. 110年10月30日，張旭南老師代表本校出席本年度「台北市教師會、臺北市教師職業工會 會員代表大會」，本次理監事會議也邀請張旭南老師列席，分享會中所得。

(旭南老師：本次會員大會辦理新任理監事委員選舉，由葉青芪老師續任台北市教師會理事長，另本校張旭南老師當選新任理事委員。另外大會中討論未來會費收取及減免制度，強調若中斷會籍後，欲重新加入教師會，須再次繳納入會費(現行規定為2000元)，提醒會員勿任意中斷會籍，以確保自身權益。目前台北市教師會大都二個星期開會一次，討論的內容為，教師加班費、年金改革以及產業研習補助等。)
3. 本年度預定辦理會員大會暨與校長對談活動，會長已和校長初步溝通想法，校長也願意有一個時間與老師們當面對談，今日會議主題即為討論辦理細節。
4. 本人已著手整理本校網站上的教師會頁面，近日將重新開啟使用，日後重要訊息及會議紀錄皆可留存於本校網站。
(已上網站架設完成)
5. 111年度會費收取已完成並上繳臺北市教師會及全中教，感謝各位委員的辛勞。
8、 討論事項
提案一：有關本年度會員大會暨與校長對談活動細節，提請討論!
說明：依前次理監事決議，本學期預計辦理會員大會暨與校長對談活動，校長也釋出善意，願意與校內老師進行對談。爰此本會當著手規劃活動細節，請各位委員提出建議。
決議：
(1) 時段：經過委員們討論過後，因課程等時間上衝突，且本學期因課程時間調整，多數老師無課務的社團課時間調至晚上，其餘白天時段並無適合全體會員的時段，故暫定於本學期結業式當天(111年1月20日)下午辦理會員大會，請所有會員提前預留該時段與會。(會長：會員大會為教師會最重要之活動，也是主管機關認定本會正常運作之重要參考，且須有半數以上會員出席方能成會，請會員們務必空出時間與會，謝謝大家。)
(2) 流程與活動時間：對象單純與校長對談，不邀請其他行政人員(兼行政職之會員可以教師身分與會)，並預計加入近年關於教師新修法規之宣導，減少教師無意間觸法之憾事發生。整體流程為：宣導活動→會務報告→與校長對談，估計約2~3小時。
(3) 場地：暫定戲曲樓九樓國際會議廳。
(4) 餐點：不提供午晚餐，中間休息時段提供茶點。
(5) 工作人員：理監事委員們協助，細節再行討論。
提案二：有關本學期是否照往例邀請第一銀行專員辦理理財講座一案，提請討論。
說明：無
決議：
(1) 是否辦理：是
(2) 辦理日期：以星期二中午為主，詳細時間由教師會理事長與一銀副理協商。
提案三：有關本校每年度績優教職（團）員工之選拔，提請討論。
說明：
(1) 依據「本校績優教職（團）員工選拔獎勵要點」規定，每年度選拔獎勵名額以8名為原則，依職別按員額比例分配，專任教師（含教官）3名，職員2名，團員2名，技（工）友（含駐衛警）1名。
(2) 觀察近三年獲獎勵名單(如附件)，專任教師、職員獲獎勵人數皆未達規定之上限，此現象是否暗示各單位主管認為其屬下教師、職員大多未達獲獎勵標準？教師會是否應呼籲各單位主管多鼓勵屬下教師職員，踴躍提報，以免打擊校內員工士氣？
決議：
(1) 部分科系代表指出該系教師們參與意願不高，故教師會目前暫不介入。
(2) 若有教師有不同意見，認為自身權益有受損，可再向教師會反映。
(3) 會長個人意見：行政端仍應對屬下多所鼓勵，且推薦績優教職員工應由主管觀察屬下教職員工日常表現，並據此填寫、提報，不應命下屬自行填具推薦表單，以免增加多餘的工作負擔。但若教職員因個人因素不願被提報，仍應尊重其意願。

9、 臨時動議：
    無
10、 散    會